1、根据公司 2018 年第四次临时股东大会审议通过的《关于<广东翔鹭钨业股份有限公司

2018 年限制性股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》及公司第三届董事会 2018 年第四次临

时会议审议通过的《关于调整公司 2018 年限制性股票激励计划相关事项的议案》、《关于向公司

2018 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票相关事项的议案》，公司通过定向增发的

方式向李盛意等 105 位激励对象拟授予限制性人民币普通股（A 股） 1,626,000 股，每股面值 1

元，每股授予价格为人民币 9.23 元。

广东翔鹭钨业股份有限公司

财务报表附注

2020 年度   货币单位：人民币元

 105

2、本次激励计划有效期为自授予日 2018 年 12 月 21 日起 4 年，自授予日起满 12 个月后分

三期解锁，每期解锁的比例分别为 40%、 30%、 30%。解锁业绩考核条件包括： 2018 年-2020

年，各年度营业收入较基期 2017 年度增长率分别不低于 15%、30%、45%。

2、 以权益结算的股份支付情况

单位：元

授予日权益工具公允价值的确定方法 根据授予日的股票收盘价 9.23 元为基础计算确定。

可行权权益工具数量的确定依据
公司根据在职激励对象对应的权益工具、以及对未

来年度公司业绩的预测进行确定

本期估计与上期估计有重大差异的原因 无

以权益结算的股份支付计入资本公积的累计金额 3,625,065.97

本期以权益结算的股份支付确认的费用总额 -

十二、承诺事项及或有事项

截至报告日，公司无应披露未披露的承诺事项及或有事项。

十三、资产负债表日后事项

1、重要的非调整事项

无。

2、利润分配情况

无。

3、销售退回

无。

广东翔鹭钨业股份有限公司

财务报表附注

2020 年度   货币单位：人民币元

 106

4、关于实际控制人占用资金事项，详见“十四、2 实际控制人资金占用事项”。

十四、其他重要事项

1、前期会计差错

（1）追溯重述法

根据公司自查结果，2019 年子公司江西翔鹭钨业有限公司向实际控制人控制的企业大余县

佳信有色金属矿产品有限公司预付 14,000,000.00 元货款，实质上构成了实际控制人资金占用事

项，公司对此事项进行了追溯调整。追溯调整前后 2019 年度/2019 年 12 月 31 日合并报表差异

情况如下：

①  合并资产负债表项目影响

项目名称 调整前 调整后 差额

其他应收款 784,001.68 14,784,001.68 14,000,000.00

预付款项 59,318,145.49 45,318,145.49 -14,000,000.00

②  合并现金流量表项目影响

项目名称 调整前 调整后 差额

购买商品、接受劳务支付的现金 1,130,755,426.42 1,116,755,426.42 -14,000,000.00

支付的其他与投资活动有关的

现金
115,000,000.00 129,000,000.00 14,000,000.00

（2）未来适用法

无。

2、实际控制人资金占用事项

根据公司自查结果，在 2019 年度存在实际控制人控制的企业大余县佳信有色金属矿产品有

限公司以货款的方式实质上占用资金的情况，2020 年度存在实际控制人控制的企业大余县佳信

广东翔鹭钨业股份有限公司

财务报表附注

2020 年度   货币单位：人民币元

 107

有色金属矿产品有限公司、大余县光耀矿产品有限公司以货款的方式实质上占用资金。截止

2020 年末的情况如下：

项目

2019 年度 2020 年度

大余县佳信有色金属

矿产品有限公司

大余县光耀矿产品有

限公司

大余县佳信有色金属

矿产品有限公司

大余县光耀矿产品有

限公司

占用资金发生额（本金） 14,000,000.00 - 207,327,122.83 11,000,000.00

应计利息 - - 3,432,448.15 59,583.33

收回金额 - - 213,155,000.00 -

期末余额 14,000,000.00 - 11,604,570.98 11,059,583.33

其中：应收本金 14,000,000.00 - 8,172,122.83 11,000,000.00